



## Zmluva o zapožičaní č. x4-5/2019

### Čl. I. - Zmluvné strany

**Zhotoviteľ:** **KomTeS SK s.r.o.**  
Dopravná 7  
921 01 Piešťany  
(ďalej len zhotoviteľ)

Bankové spojenie:  
č. účtu 1070243002/1111 UniCredit bank Slovakia  
IČO: 44920946  
DIČ: SK2022889836  
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava VI. č.: 24304/T  
oddiel Sro zo dňa 08.09.2009 pri Okresnom súde Trnava

Štatutárny zástupcovia: **Jiří Daněk** – konateľ,  
**Ing. Daniel Řiha** - konateľ

**Objednávateľ:** **Technické služby mesta Humenné**  
Sninská 27/1018  
066 01 Humenné  
(ďalej iba objednávateľ)

IČO: 00186155  
IČ DPH: SK2021216736  
DIČ: 2021216736

Zodpovedný zástupca: **Ing. Milan Kuruc** – riaditeľ

Kontaktná osoba: Ing. Milan Kuruc  
Kontaktné tel. číslo: +421 634 623  
Kontaktný email: kuruc@tshe.sk

Zmluvné strany prehlasujú, že údaje, ktoré uviedli v tomto článku zmluvy sú v súlade s platnými zápismi v obchodnom registri (par. 27 a násł. obch. zák.) resp. v živnostenskom registri (par. 60 živnostenského zákona). Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny dotknutých údajov oznámia bezodkladne druhej zmluvnej strane. Ak tak jedna strana neurobí, nahradí druhej strane všetky škody, ktoré druhej strane vznikli.

### Čl. II. - Oprávnené osoby

Jednať v rámci tejto zmluvy a upravovať ju formou zmluvných dodatkov sú oprávnení za:

Objednávateľa: **Ing. Milan Kuruc** – riaditeľ  
Zhotoviteľa: **Jiří Daněk** – konateľ, **Ing. Daniel Řiha** - konateľ

Jednať v rámci tejto zmluvy z hľadiska technických záležitostí a plnenia zmluvy sú oprávnení za:

Objednávateľa: **Ing. Milan Kuruc** – riaditeľ  
Zhotoviteľa: **Tomáš Brokeš** - generálny riaditeľ



## Čl. III. - Predmet zmluvy:

3.1 Predmetom zmluvy je zapožičanie zariadení s montážou:

HW vybavenie vozidla					
Vozidlová jednotka Veronics 760 vr kabeláže, GPS a GSM antény	5	220 Eur	1 100 Eur	220 Eur	1 320 Eur
Rozšírenie vozidlovej jednotky na vyšší typ (770)	5	20 Eur	100 Eur	20 Eur	120 Eur
Montáž					
Nakonfigurovanie vozidlovej jednotky (Vždy pri montáži)	5	17 Eur	85 Eur	17 Eur	102 Eur
Montáž vozidlovej jednotky do nákladného vozidla vr antén	5	65 Eur	325 Eur	65 Eur	390 Eur
Prípojenie na CAN/OBD/FMS zbernice vozidla (iba v prípade ak to vozidlo podporuje)	5	22,5 Eur	112,5 Eur	22,5 Eur	135 Eur
- v prípade nutnosti bezkontaktného pripojenia na CAN zbernicu je účtovaný poplatok za bezkontaktnú štátku vo výške 14 Eur bez DPH					
Prípojenie na DTCO - identifikácia vodiča + AETR (iba kartový tachograf)	5	22,5 Eur	112,5 Eur	22,5 Eur	135 Eur
Prípojenie externého vstupu na vozidle (iba Veronics 770)	5	40 Eur	200 Eur	40 Eur	240 Eur
Aktivácia					
Aktivácia služby archivácie tachografu a karty vodiča	5	6 Eur	30 Eur	6 Eur	36 Eur
Aktivácia systému (Aktivuje sa vždy pri montáži a premontáži)	5	8 Eur	40 Eur	8 Eur	48 Eur
Aktivácia SIM karty (Aktivuje sa vždy pri montáži novej jednotky)	5	8 Eur	40 Eur	8 Eur	48 Eur
Fuelomat					
Pasívna technológia FP pre tankovanie paliva cez systém fuelomat s jednou anténou	5	85 Eur	425 Eur	85 Eur	510 Eur
Kompletný košík do nádrže proti odsávaniu paliva hrdkom nádrže (pre vozidlá nad 3,5t a mechanizáciu)	5	104 Eur	520 Eur	104 Eur	624 Eur
Uzamykateľné viečko na nádrž vozidla pasujúce na košík (kde sa nemá použiť originálne viečko)	5	12 Eur	60 Eur	12 Eur	72 Eur
Inštalácia, nastavenie a sprevádzkovanie nádržej jednotky FP vo vozidle + košíka	5	30 Eur	150 Eur	30 Eur	180 Eur

Cena zapožičaného materiálu s montážou je **3300€ bez DPH** (táto cena je fakturovaná a hradená len v prípade odkúpenia alebo v prípade straty alebo poškodenia).

3.2 A jeho prevádzkovanie na portáli [www.webdispecink.sk](http://www.webdispecink.sk)

## Čl. IV. - Doba zapožičania

4.1 Uvedené zariadenie v bode 3.1 bude zapožičané na dobu **8 týždňov**, táto doba je začatá dňom montáže potvrdenej podpisom pracovného výkazu.

4.2. Po skončení tohto obdobia je objednávateľ povinný umožniť demontovanie zariadenia uvedeného v bode 3.1.

## Čl. V. - Cena zapožičania

5.1 Cena za zapožičanie uvedeného materiálu vrátane montáže v bode 3.1 je **65,- € bez DPH/vozidlo, 30€ bez DPH/montáž košíka, 12€ bez DPH/uzamykateľné viečko**. Celková cena montáže vr. uzamykateľných viečok je **535€ bez DPH**.

Zmluva o zapožičaní č. x4-5/2019



5.2 V prípade demontovania zariadenia je účtovaný poplatok **0,- € bez DPH/vozidlo**.

5.3 Poplatok za prenos dát a prevádzku služby vr. SIM karty **SK** za obdobie určené v bode 4.1 je **10,-€ bez DPH/mesiac/vozidlo**, vzdialené sťahovanie tachografu **7€ bez DPH/mesiac/vozidlo** + amortizácia košíka **15€ bez DPH/mesiac/ks**. Celkové mesačné náklady na obdobie uvedené v bode 4.1. sú 320€ bez DPH.

5.4 V prípade trvania zápožičky na viac ako obdobie určené v bode 4.1 bude účtovaný poplatok **10,- € bez DPH/mesiac/vozidlo**, vzdialené sťahovanie tachografu **7€ bez DPH/mesiac/vozidlo** + amortizácia košíka **15€ bez DPH/mesiac/ks + 5% z ceny uvedenej v bode 3.1**.

5.5 Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru počas doby jej splatnosti.

## Čl.VI. - Ďalšie dojednania

6.1 Zariadenie je majetkom zhotoviteľa. V prípade, že dôjde k poškodeniu zariadenia vinou objednávateľa, zaväzuje sa objednávateľ uhradiť všetky náklady spojené s opravou tohto zariadenia. V prípade, že dôjde k strate, zaväzuje sa objednávateľ uhradiť plnú cenu zapožičaného zariadenia podľa bodu 3.1 tejto zmluvy.

## Čl. VII. – Trvanie a ukončenie zmluvy

7.1 Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú bez výpovednej lehoty.

7.2 Výpoveď zmluvy zo strany objednávateľa bude akceptovaná ak bola doručená písomne poštou alebo mailom na adresu [objednavky@komtes.sk](mailto:objednavky@komtes.sk).

7.3 Výpoveď zo strany zhotoviteľa musí byť podaná písomne na adresu objednávateľa.

7.4 Zmluva môže zaniknúť aj demontážou zariadenia zo stroja. V takom prípade musí zákazník podpísať demontážny protokol.

**Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:**

Príloha č.1 – Zoznam užívateľov

Príloha č.2 – Zoznam vozidiel

Príloha č.3 – Zoznam vodičov



## Príloha č.1 – Zoznam užívateľov

Meno	Prezvisko	Funkcia	Telefónne číslo	E-mail

## Príloha č.2 – Zoznam vozidiel

SPZ	značka	Model	Rok výroby	Objem nádrže
HE 450 9Z	MERCEDES - 111 47	950	2007	210
HE 674 BK	MERCEDES - 111 47	915 25	2011	125
HE 675 BK	MAN	A35	2011	150
HE 212 9P	ŠKODA	YOGHI MPAS	1986	175
HE 409 BC	ŠKODA FABIA	FABIA 5U	2008	45

\*všetky údaje sú povinné

## Príloha č.3 – Zoznam vodičov

Meno	Prezvisko	Číslo tachografickej karty	Číslo dallas kľúča
JÁN	OKOŠ		
LABISLAV	PENČIČ		
ŠTEFAN	HACUO		
JAROSLAV	JUŠAK		
JOZEF	NOVÁK		

\*číslo dallas kľúča doplní technická podpora KomPeS SK len v prípade, ak vozidlo ne disponuje digitálnym tachografom